
Eesti Kurtide Liidu juhatuse koosoleku 
 

PROTOKOLL nr. 60 
 
 
Zoomi koosolek: 13. märts 2023. a. 
 
Zoomi koosolekust võtsid osa: Tiit Papp, Riina Kuusk, Sirle Papp, Helle Sass ja Mati Kartus. 
Puudus: Janis Golubenkov. 
 
Päevakord: 
 

1) EKL juhatuse töö lühike kokkuvõte  ja 2023 plaanid edasiseks tegevuseks 
2) EKL tegevusprogrammi ja eelarve arutelu ja kinnitamine 
3) EUD 2023 liikmemaksu arutelu ja otsustamine 
4) 2023. aasta kalenderplaani muudatused 
5) EKL liidukoosoleku 2023 ettevalmistuste ärakuulamine ja otsustamine 
6) EKL esimehe Tiit Papp avalduse menetlemine ja otsustamine 
7) Jooksvad küsimused 

 
 

1) EKL juhatuse töö lühike kokkuvõte  ja 2023 plaanid edasiseks tegevuseks 
 

Tiit Papp andis lühikese ülevaate tegemistest ja probleemipüstitustest jaanuarist märtsi 
keskpaigani. Olulisemad neist järgmiselt: 

o Teemapäev ”teater | ligipääsetavus” – 13.01.2023 
o Töötukassa kohtumine karjäärinõustamise teemal – 20.01.2023 
o TKÜ juhatuse ja Tartu ettevõtte juhatuse kohtumine kurtide ühingu ruumide 

rentimise teemal – 26.01.2023 
o Spordi ligipääsetavuse seminar – 14.02.2023 
o Valimisdebatt “Puuetega inimeste ja nende lähedaste heaolu ning sotsiaalne 

turvalisus” ülekanne – 15.02.2023 
o EUD Webinar - "The EU Disability Card - Experiences and suggestions for the deaf 

community" Zoomis – 28.02.2023 
 

Teiseks tõstatas Tiit Papp viimase aja mured olulistes teemades - kurtide ligipääsetavuse 
tagamises arstiteenustele, töötukassa karjäärinõustamisele ja viipekeeletõlkide õppekava 
avamise pakilises vajaduses. 
 
Rohkem küsimusi ei olnud. 

 
Tiit Papp leidis, et on vaja see teema tõstatada SoM-i, töötukassa,  tervisekassa ja arstide 
liidu tasandil. 
 
Tiit Papp andis teada, et Tallinna linn saatis teenuste ostumenetlused 2022 detsembris 
viipekeele tõlketeenuses (teenuse rakendamine kohe 2023 jaanuarist / 12 kuud) ja 2023 
jaanuaris sotsiaalnõustamises (teenuse rakendamine 2023 veebruaris / 9 kuud). Ta juhtis 
tähelepanu, et edaspidi järgmistest aastatest saab sotsiaalnõustamist osutada alates 
veebruarist, väga murettekitav asjaolu, et jaanuar jääb teenuseta.  



 
Riina Kuusk küsis, et mis saab nüüd nendest kurtidest, et kui nad vajavad erakorraliselt abi 
järgmise aasta jaanuaris. Tegelikult ei tohiks jaanuari vahele jätta. 
 
Tiit Papp vastas, et hetkel ei ole sellele küsimusele head vastust, loodetavasti leiame aasta 
lõpuni mõistlikku lahendust. 
 
OTSUS: võtta teadmiseks ja siin püstitatud teemad võtta töösse.  

 
2) EKL tegevusprogrammi ja eelarve arutelu ja kinnitamine 

 
EPIF-i tegevustoetust 2023. aastaks suurendati võrreldes 2022. aastaga 18’219 eurolt 
22’738 eurole ehk 4’519 euro võrra. 
 
Tiit Papp tuletas meelde 2022 liidukoosolekust, et kui EPIF suurendab iga aasta 
tegevusprogrammi eelarvet, siis tuleb võimaluse korral esmajärjekorras töötajate töötasu 
tõsta vääriliseks. Ta teeb ettepaneku kinnitada 2023. aasta jaanuarist tagasiulatuvalt tõsta 
raamatupidaja töötasu 300 eurole.  
 
EKL juhatus teeb ettepaneku liidukoosolekule kehtestada juhatuse esimehe töötasu 600 
eurot tagasiulatuvalt alates 01.01.2023. 
 
Tiit Papp küsib, et mida teha EPIF-i uue taotlusvooruga „Puuetega inimeste 
organisatsioonide koostöö ja arenguprogramm 2023“. 
 
Tiit Papp pakkus lahenduse, et kuni EPIF-ilt täpsustava vastuse saamiseni tegeleme selle 
küsimusega ja vaatame, et missugustele tegevustele vajame toetust ja lahendame kiiresti 
töö käigus.  
 
Tiit Papp jagas infot, et Meelis Joost EPIK-u poolt kutsus meie hulgast ühe esindaja 23.-24. 
mail toimuvale Euroopa puuetega inimeste parlamenti Brüsselis. Varem sai kokku lepitud, 
et meie esindaja Sirle Papp läheb osalema, kuid viimase kuu valguses on rohkem segadust 
tekitanud EUD viimane otsus aastakoosoleku kuupäeva muutmisega. EKL osaleb kindlasti 
EUD aastakoosolekul.  
 
Tiit Papp tegi ettepaneku saata Sirle Papp’i asemel Riina Kuusk’e esindajaks.  
 
Kõik on nõus. 
 
OTSUS: kõik on poolt. 
 

3) EUD 2023 liikmemaksu arutelu ja otsustamine 
 
Tiit Papp andis teada, et EUD saatis meile 2023. aasta liikmemaksu arve, kus on väga suur 
summa – 2’200 eurot. See on väga suur koormus meile. Ta saatis taotluse vormi 
liikmemaksu alandamiseks koos vajalike dokumentidega. EUD juhatus tuleb kokku 18. 
märtsil Ateenas ja EUD tegevdirektor lubas teatada juhatuse otsusest. 
 



Sirle Papp andis teada, et EUD tegevdirektor Mark Wheatley annab juhatuse otsusest teada 
24. märtsiks. 
 
OTSUS: teadmiseks võetud. 

 
4) 2023. aasta kalenderplaani arutelu ja kinnitamine 

 
Tiit Papp andis teada, et EUD tõstis aastakoosoleku toimumisaega ühe nädala võrra 
hilisemaks. Ta möönab, et minu poolt varem jagatud videoinfos oli välja teatatud, et EKL 
liidukoosolek valimisega pidi toimuma ka 27. mail. Sellel põhjusel tuleb uuesti otsustada ja 
välja kuulutada, et liidukoosolek valimisega tuuakse varasemaks 20. maile, sellega koos 
esimehe, juhatuse ja revisjonikomisjoni liikmete kandideerimise 20. aprilli tähtajaga. Tuleb 
kiiresti otsustada ja jagada infot liikmesühingutele. 
 
Küsimusi ei olnud. Kõik on nõus. 

 
 Aeg  Üritus 
 1. märts  Viipekeele päeva tähistamine 
 Kuupäev lahtine  E-sõnastike presentatsioon koostöös HTM-iga 
 27. 20. mai  EKL korraline liidukoosolek valimisega Tallinnas 
 Juuni esimene pool (9. 
juuni???) 

 Üleeestiline pensionäride 14. kokkutulek Kesk-Eestis 

 18. - 24. september  Rahvusvahelise kurtide päeva tähistamine üle Eesti 
 koostöös liikmesühingutega 

 Jaanuar - detsember  Kurtide kogukonna ühiskonnas osalemise võimaluste  
 avardamine viipekeele tõlketeenuse kättesaadavuse 
parandamise kaudu 

 Jaanuar - detsember  EKL tegevus- ja eestkoste võimekuse suurendamine 
 Jaanuar - detsember  Kurtide kogukonna kommunikatsioonile ligipääsu 

suurendamine 
 
OTSUS: kõik on poolt. 

 
5) EKL liidukoosoleku 2023 aja ja ettevalmistuse arutelu ja kinnitamine 

 
Tiit Papp jagas infot, et liidukoosolekut tuleb  varem välja kuulutatud 27. mai asemele 20. 
mail läbi viia seoses EUD viimase otsusega. Peab uuesti jagama muudatusest ja otsusest 
viipekeelses videos.  
 
Tiit Papp andis teada, et siiani ei ole meile laekunud ühtegi kandideerimisavaldust ega 
soovi. Peab hakkama aktiivselt teavitusi tegema ja julgustama liikmesühinguid ja liikmeid. 
 
Sirle Papp juhtis tähelepanu, et juhatuse liige Janis Golubenkov peab tingimata osalema 
juhatuse volituse lõpetamisel 20. mai liidukoosolekul. 
 
Tiit Papp lubas talle teatada osalemise soovitusest. 
 
Kõik otsustasid, et tuleb aktiivselt liikmeid julgustada ja teha pidevalt teavitusi liikmete 
hulgas, sh FB seinal. 



 
OTSUS: teadmiseks võetud ja kõik on poolt. 
 

6) EKL esimehe Tiit Papp avalduse menetlemine ja otsustamine 
 
Tiit Papp andis tõendi, arve ja avalduse prillide kompenseerimiseks. Ta on töötanud 15 
aastat 24/7 päevas ja ta ei ole kunagi küsinud varasemate prillide kompensatsiooni. 
Eelmisel aastal nägemine halvenes järsult mõlemas silmas ja talle tehti silmaoperatsioonid. 
Tööga jätkamiseks on vaja korralikke prille, aga korralikud prillid on väga kallid. Tiit Papp 
palub võimaluse korral hüvitada prillide ostu 580 eurole. 
 
Tiit Papp uuris oma raamatupidajalt, et kas töö tarbeks soetatud prillid on maksuvabad, ja 
sai positiivse vastuse. Raamatupidaja soovitas kurtide liidu töö sisekorda täiendada vajalike 
punktidega, see lihtsustaks edaspidist tööd. 
 
Tiit Papp arvab, et kurtide liidu töö sisekorra täpsustamine ja täiendamine võiks jääda uue 
esimehe ja juhatuse teha peale 20. mai valimisi. 
 
Erimeelsusi ei olnud. 
 
OTSUS: kõik on poolt (Tiit Papp taandas ennast otsustamisest ja hääletamisest) ja 
kompenseerida prillide soetusmaksumust 580 euro ulatuses. 
 

7) Jooksvad küsimused 
 
Hetkel ei ole jooksvaid küsimusi.  
 

Zoomi koosoleku viis läbi ja protokollis: Tiit Papp 
 


